



Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

Znak sprawy: **TZ.252.20.2022**

l.dz. WPR/2444/05/2022/W

Katowice, 19.05.2022 r.

**Uczestnicy postępowania
nr WPR/TZ/252/ZP/7/2022**

Odpowiedzi na pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia do postępowania pn. „Opieka profilaktyczna lekarza medycyny pracy pracowników Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego w Katowicach”.

I. Na podstawie art. 284 ust. 1 – 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 poz. 1129) Zamawiający przekazuje treść zapytań skierowanych do Zamawiającego wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1

W treści przedmiotowe załącznika Zamawiający żąda wskazania rodzajów badań oraz cen cząstkowych tych badań dla poszczególnych grup stanowisk. Ponadto dla każdego zadania osobno Zamawiający żąda wskazania wynagrodzenia całkowitego za wykonanie poszczególnych zadań, stanowiącego łączną wartość za badania od poz. 1 do 11 – kolumna 7 załącznika nr 1 – Formularz Ofertowy.

Mając na uwadze powyższe wnoszę o udzielenie następujących wyjaśnień:

1. Czy w kolumnie 7 tabel dla poszczególnych zadań Zamawiający żąda przemnożenia osobno kosztów każdego badania cząstkowego i przewidywanej ilości badań w okresie umowy czy też sumy ceny za wszystkie badania cząstkowe i przewidywanej ilości badań w okresie umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga podania cen cząstkowych, które łącznie składają się na cenę danego badania, a następnie przemnożenia ceny za całe badanie przez ilość pracowników.

2. Wykonawca zwraca uwagę, że dla poszczególnych grup stanowisk możliwe są różne konfiguracje badań. Przykładowo dla stanowisk opisanych w pkt 1 tabeli załącznika nr 1 do SWZ Formularz Ofertowy (pielęgniarka systemu ratownictwa medycznego, specjalista pielęgniarka/ka itd.) w przypadku badań wstępnych konieczne jest wykonanie badań Anty-HBC, Anty-HCV i Anty-HIV, które nie są wykonywane w przypadku badań okresowych na tym stanowisku. Ponadto w przypadku osób zatrudnianych na tym stanowisku i jednocześnie stanowisku kierowniczym lub osób powyżej 55 roku życia konieczne jest wykonanie badania EKG. W konsekwencji cena badania będzie inna w przypadku badań okresowych i wstępnych oraz w przypadku osób na stanowisku kierowniczym lub powyżej 55 roku życia. Podobna sytuacja ma miejsce w przypadku innych grup stanowisk. **W związku z powyższym Wykonawca wnosi o udzielenie wyjaśnienia co do tego w jaki sposób ma zostać wskazana kwota w kolumnie 7 tabeli w sytuacji, gdy Zamawiający nie podał informacji co do tego, jaka ilość wśród prognozowanych badań dotyczyć będzie badań wstępnych, jaka okresowych, jaka osób powyżej 55 roku życia lub na stanowiskach kierowniczych itd.**

Wobec treści pytania ad 2 powyżej Wykonawca wnosi o dokonanie zmiany formularza ofertowego poprzez wyszczególnienie w jego treści przewidywanych ilości badań dla poszczególnych możliwych konfiguracji ewentualnie inną zmianą, która umożliwi jednoznaczne wyliczenie cen cząstkowych i wynagrodzenia całkowitego Wykonawcy.



40-024 Katowice
ul. Powstańców 52

tel. (32) 609 31 40
mail: wpr@wpr.pl
www.wpr.pl

NIP: 954 22 60 707
REGON: 270151110
KRS: 0000020162

Santander Bank Polska SA: 03 1500 1445 1214 4003 4001 0000



Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

Odpowiedź 2):

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 2

W rozdziale II pkt 8. SWZ Informacja o warunkach udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia Zamawiający określa następujące warunki udziału w postępowaniu:

„Na podstawie art. 112 ustawy Pzp, zamawiający określa warunek/warunki udziału w postępowaniu dotyczący/-e:

1) zdolności do występowania w obrocie gospodarczym: Zamawiający nie określa warunku w tym zakresie.

2) uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów: Wykonawca spełni warunek posiadania wpisu do rejestru podmiotów, wykonujących działalność leczniczą prowadzonego przez właściwy terytorialnie organ administracyjny, zgodnie z ustawą z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (tj. Dz.U. z 2021 poz. 711,1773,2120.). – dotyczy wszystkich zadań.

3) sytuacji ekonomicznej lub finansowej: Zamawiający nie określa warunku w tym zakresie.

4) zdolności technicznej lub zawodowej:

dysponuje pracownikami (lekarzami), uprawnionymi do przeprowadzania badań profilaktycznych, wpisanymi do rejestru lekarzy, przeprowadzających badania profilaktyczne Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy – na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997r o służbie medycyny pracy (t.j. Dz. U. 2022 poz. 437). – dotyczy wszystkich zadań.”

Jednocześnie w rozdziale III pkt 4. SWZ Opis kryteriów oceny ofert wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert Zamawiający wprowadza jako kryterium oceny ofert: „Wykonalność niezbędnych badań i konsultacji w trybie jednego dnia” Wb (40%).” Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że „Dla zadanie nr 1 i 2 – za wykonanie niezbędnych badań i konsultacji w trybie jednego dnia Wykonawca otrzyma tak – 40 pkt nie – 0 pkt” zaś „Wykonawca, który zadeklaruje wykonalność badań w ciągu 1 dnia otrzyma maksymalną liczbę punktów. Brak zadeklarowanego terminu skutkować będzie odrzuceniem oferty w trybie art. 226 ust. 1 pkt. 5. stawy PZP. Maksymalna ilość punktów w ramach kryterium wynosi 40.”. Zamawiający opisując warunki udziału w postępowaniu oraz w żadnym innym miejscu SWZ czy dokumentów postępowania nie wprowadza obowiązku wykonywania przedmiotu zamówienia każdego dnia tygodnia.

Mając na uwadze powyższe Wykonawca wnosi o udzielenie następujących wyjaśnień:

1. Czy Zamawiający poprzez użyte w rozdziale III pkt 4. SWZ Opis kryteriów oceny ofert wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert sformułowanie „w trybie jednego dnia” rozumie zobowiązanie Wykonawcy do wykonywania przedmiotu umowy każdego dnia tygodnia? Wykonawca zwraca uwagę, że Zamawiający nie wprowadził gotowości do świadczenia każdego dnia jako warunku udziału w postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że sformułowanie "w trybie jednego dnia" dotyczy wykonania zleconych badań objętych skierowaniem w danym dniu, czyli przebadaniu pracownika w ciągu jednego dnia, na który ustalono wykonanie badań. Zamawiający w SWZ nie wskazuje, że wymaga świadczenia usług w każdy dzień. Ponadto Zamawiający podkreśla, że warunki udziału w postępowaniu są określane niezależnie od kryteriów oceny ofert.

2. Czy Zamawiający dopuszcza przyznanie części punktów w omawianym kryterium oceny ofert w przypadku zadeklarowania dostępności w wybrane dni tygodnia? Wykonawca zwraca w tym miejscu uwagę, że bazując na jego wieloletnim doświadczeniu w świadczeniu usług tego rodzaju jak objęte przedmiotem zamówienia, w tym na rzecz Zamawiającego, dla należytego świadczenia usług i zachowania ich ciągłości nie jest konieczne pozostawanie w gotowości do ich świadczenia każdego dnia. Ponadto w ocenie Wykonawcy kryterium oceny ofert sformułowane w taki sposób jak określił to



40-024 Katowice
ul. Powstańców 52

tel. (32) 609 31 40
mail: wpr@wpr.pl
www.wpr.pl

NIP: 954 22 60 707
REGON: 270151110
KRS: 0000020162

Santander Bank Polska SA: 03 1500 1445 1214 4003 4001 0000



Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

Zamawiający w SWZ narusza zasady postępowania w szczególności zasadę zachowania uczciwej konkurencji i zasadę równego traktowania wykonawców ponieważ Zamawiający żądając (jak się wydaje) gotowości do świadczenia usług objętych przedmiotem zamówienia każdego dnia tygodnia, nie określa liczby godzin w jakich usługi mają być świadczone. W konsekwencji tak określone kryterium oceny ofert w sposób nieuprawniony punktuje wykonawcę, który zadeklaruje gotowość do świadczenia usług każdego dnia, ale w minimalnym wymiarze godzin (np. pół godziny dziennie) – taki wykonawca otrzyma maksymalną liczbę punktów, w stosunku do wykonawcy, który zadeklaruje gotowość świadczenia usług w wybrane dni tygodnia, ale w większym wymiarze godzin – taki wykonawca nie otrzyma żadnych punktów, a w konsekwencji będzie miał możliwość uzyskania łącznie maksymalnie 60% oceny.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zadeklarowania wykonania zleconych badań w ciągu jednego dnia, bez określania że usługa ma być wykonywana we wszystkie dni tygodnia. W przypadku gdy wykonawca zadeklaruje wykonanie badań w ciągu 1 dnia otrzyma maksymalną liczbę punktów. Patrz również odpowiedź na pytanie nr 1.

3. Czy Zamawiający w przypadku niezadeklarowania gotowości do wykonywania umowy w każdym dniu tygodnia przewiduje odrzucenie oferty wykonawcy zgodnie ze stwierdzeniem „Brak zadeklarowanego terminu skutkować będzie odrzuceniem oferty w trybie art. 226 ust. 1 pkt. 5. stawy PZP”? Wykonawca zwraca uwagę, że Zamawiający nie przewiduje gotowości do świadczenia usług każdego dnia jako warunku udziału w postępowaniu. Jednocześnie w ocenie Wykonawcy nieprawidłowe byłoby takie określenie kryterium oceny oferty, zgodnie z którym w przypadku uzyskania 0 punktów w danym kryterium oferta wykonawcy podlegałaby automatycznemu odrzuceniu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że brak zadeklarowania terminu dotyczy braku wskazania w ofercie jakiegokolwiek deklaracji co do wykonywania badań w trybie jednego dnia, tj. braku zaznaczenia w formularzu oferty pozycji tak lub nie dla kryterium nr 2. Brak zadeklarowania terminu wykonania badań w ciągu jednego dnia, poprzez zaznaczenie pozycji "nie", skutkować będzie przyznaniem 0 pkt w kryterium nr 2, a nie odrzuceniem oferty.

Mając na uwadze powyższe Wykonawca wnosi o zmianę opisu kryteriów oceny ofert w taki sposób, aby zostały sformułowane zgodnie z zasadami uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców w postępowaniu.

Pytanie nr 3

W załączniku nr 8 do SWZ Propozycja umowy – Zadanie nr 1 i 2 w § 8 ust. 1 Zamawiający wskazuje „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w następujących przypadkach:

- a) za każdy przypadek niewydania zaświadczenia o zdolności do pracy w tym samym dniu, w którym wykonano badanie: równowartość wynagrodzenia za dane badanie.
b) za każdy przypadek niewykonania badania w terminie, o którym mowa § 5 ust. 1: równowartość wynagrodzenia za dane badanie, za każdy dzień zwłoki.” Natomiast w § 5 ust. 1 Propozycji umowy wskazano „Terminy i godziny wykonywania świadczeń i konsultacji, będących przedmiotem Umowy określa Załącznik Nr 2 do niniejszej Umowy, stanowiący jej integralną część” natomiast zgodnie z § 5 ust. 2 „Konkretny termin badania ustala Wykonawca bezpośrednio z osobą skierowaną przez Zamawiającego. O ustalonym terminie badania Wykonawca powiadamia Zamawiającego.”

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o udzielenie następujących wyjaśnień:

Czy Zamawiający będzie uprawniony do naliczenia kary umownej, o której mowa w § 8 ust. 1 lit. a Propozycji umowy również w przypadku, kiedy pracownik skierowany na badania medycyny pracy z uwagi na stan zdrowia nie będzie uprawniony do uzyskania zaświadczenia o zdolności do pracy?



Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

Zgodnie z literalnym brzmieniem tego postanowienia podstawa do naliczenia kary umownej jest brak wydania zaświadczenia o zdolności do pracy w dniu wykonania badania. Tymczasem może się okazać, że z uwagi na stan zdrowia pracownika skierowanego na badania nie będzie podstaw do wydania takiego zaświadczenia. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o zmianę załącznika nr 8 do SWZ Propozycja umowy – Zadanie nr 1 i 2 w § 8 ust. 1 w taki sposób, aby obejmował on wyłącznie sytuację, kiedy wydanie zaświadczenia o zdolności do pracy będzie uzasadnione stanem zdrowia pracownika,

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że kara dotyczy braku wydania zaświadczenia/orzeczenia, a nie odnosi się do jego treści, czyli do stwierdzenia o posiadaniu zdolności do pracy na danym stanowisku przez danego pracownika. Niemniej w celu uniknięcia wątpliwości Zamawiający wprowadza zmiany w par. 8 ust. 1 lit a) załącznika nr 8 do SWZ i nadaje mu następujące brzmienie:

a) za każdy przypadek niewydania zaświadczenia **w przedmiocie** zdolności do pracy w tym samym dniu, w którym wykonano badanie: równowartość wynagrodzenia za dane badanie.

4. Zamawiający zastrzega sobie uprawnienie do naliczenia kary umownej za każdy przypadek niewykonania badania w terminie określonym w § 5 ust. 1 podczas, gdy postanowienie to określa jedynie ogólne terminy wykonywania świadczeń zaś konkretny termin jest ustalany na podstawie § 5 ust. 2. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się o wykreślenie § 8 ust. 1 lit. b albowiem w praktyce mogłoby to prowadzić do naliczenia kary umownej za wykonanie świadczenia w innym dniu niż ustalony zgodnie z § 5 ust. 2 Propozycji Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że kara będzie naliczana w przypadku niewykonania badania w terminie ustalonym zgodnie z par. 5 ust. 2, o którym zostanie powiadomiony Zamawiający, natomiast par. 5 ust. 1 odnosi się do możliwych terminów badań, tj. dni i godzin świadczenia usług przez Wykonawcę. Tym samym, jeśli termin badania będzie opóźniony względem terminu uzgodnionego z osobą skierowaną i przekazanego w zawiadomieniu do Zamawiającego, o ile zmiana nie wynika z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, Zamawiający naliczy kary umowne. W celu uniknięcia wątpliwości wprowadza zmiany w par. 8 ust. 1 lit b) załącznika nr 8 do SWZ i nadaje mu następujące brzmienie:

b) za każdy przypadek niewykonania badania w terminie, o którym mowa **§ 5 ust. 2**: równowartość wynagrodzenia za dane badanie, za każdy dzień zwłoki.

Sporządzili:
Katarzyna Pietruszka

Akceptowała:
Karina Przybyła

Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach
WŁAŚCIELNIK
Działu Zakupów Publicznych

Karina Przybyła

ZASTĘPCA DYREKTORA
DO SPRAW MEDYCZNYCH
Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego w Katowicach

Bożena Idzik-Twardowska



40-024 Katowice
ul. Powstańców 52

tel. (32) 609 31 40
mail: wpr@wpr.pl
www.wpr.pl

NIP: 954 22 60 707
REGON: 270151110
KRS: 000020162

Santander Bank Polska SA: 03 1500 1445 1214 4003 4001 0000